PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE ENSINO DO

IFSP CAMPUS REGISTRO

RESULTADO DO EDITAL no 021/2019

 A Direção Geral do Campus Registro torna público o Resultado do Edital no 021/2019, do

Programa de Bolsa Ensino de acordo com a classificação abaixo relacionada.

Classificação  Título do Projeto  Nota Final

1 Tecendo nós mesmas: rodas de conversa e
sociabilidade de mulheres no IFSP - Campus Registro

60,75

2 Obsolência Sustentável

60,25

3 Mãos à obra: apresentação e conceitos de
Edificações e Logística em Libras.

59,75

4 Acessibilidade e Ensino nos Cursos Técnicos
Integrado ao Ensino Médio, Técnicos Concomitantes
e Superior no IFSP-Registro

59,25

5 Verificação da Viabilidade de Experimentos de Baixo
Custo Aplicados ao Ensino de Física

58,5

6 Análise de risco e prevenção dos principais tipos de
cânceres no Brasil em estudantes do IFSP e escolas
públicas em Registro-SP

58,0

7 Monitoria para Nivelamento em cálculo e álgebra
linear no Ensino Superior.

58,0

8 Sequências didáticas de modelagem 3D de peças e
montagens

57,5

Registro, 04 de setembro de 2019

Walter Augusto Varella

Diretor Geral do Campus Registro